
MNB2017000000735 * 

Rada města Brna 

Z7/28. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 16. 5. 2017 

zwiižl/£/9 

Název: 

Návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o sdružení mezi statutárním městem Brnem a 
v \t 

Ředitelstvím silnic a dálnic CR, příspěvková organizace - „Silnice 1/42 Brno, VMO 
Dobrovského A" a „Silnice 1/42 Brno, VMO Dobrovského B" 

Obsah: 

• Důvodová zpráva 
• Návrh Dodatku č. 9 

(str. 2) 
(str. 3 - 4) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 

Dodatek č. 9 ke Smlouvě o sdružení mezi statutárním městem Brnem a Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR, příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 659 93 390, 
uzavřené za účelem zajištění přípravy a realizace stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Dobrovského 
A" a „Silnice 1/42 Brno, VMO Dobrovského B", který tvoří přílohu č... . těchto usnesení. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Materiál byl projednán na R7/114. schůzi RMB dne 2. 5. 2017. RMB. 
RMB doporučila schválit. 

CA' 

Zpracoval: 
Odbor investiční MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

//? 



Důvodová zpráva 

Dne 19. 3. 1999 byla mezi statutárním městem Brnem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
příspěvková organizace uzavřena Smlouva o sdružení z důvodu zajištění účelného využití 
prostředků na zajištění přípravy a realizace stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Dobrovského A" 
a „Silnice 1/42 Brno, VMO Dobrovského B" (dále jen Smlouva o sdružení). 

Dodatkem č. 7 ke Smlouvě o sdružení, uzavřeným dne 18. 12. 2015, byl mimo jiné upraven 
odstavec 5. článku III. Financování stavby, který zní: „ RSD se zavazuje do 90 dní po kolaudaci 
provést zúčtování všech prostředků poskytnutých ze strany města dle bodu 3 tohoto článku a 
veškeré nedočerpané prostředky vrátit na bankovní účet města, uvedený v článku I tohoto 
dodatku, a to do 30 dní od provedení vlastního zúčtování, nejdéle však do 30. 6. 2017. ". 

Vzhledem k tomu, že z důvodu požadavku Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje 
na dodatečné měření hluku nebyla stavba „Silnice 1/42 Brno, VMO Dobrovského B" dosud 
zkolaudována a hrozí, že kolaudační řízení této stavby nebude dokončeno do 30. 6. 2017, je 
z opatrnosti předkládán ke schválení návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o sdružení, jímž se mění 
termín pro konečné zúčtování finančních prostředků. 

Ustanovení odstavce 5. článku III. Financování stavby je navrženo ve znění: „ŘSD se zavazuje 
do 90 dní po kolaudaci provést zúčtování všech prostředků poskytnutých ze strany města dle 
bodu 3 tohoto článku a veškeré nedočerpané prostředky vrátit na bankovní účet města, uvedený 
v článku I tohoto dodatku, a to do 30 dní od provedení vlastního zúčtování.". 

Hlasování RMB dne 2. 5. 2017: 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

proti 

Zá 

R
.M

rá
 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

zdržel 
se 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

Zá 

>o 

M
. J

an
í 

pro 

-x 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

zdržel 
se 

tS 
> o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

proti 

Stanovisko Komise investiční RMB ze dne 27. 4. 2017: 

Komise investiční RMB doporučuje schválit dodatek č. 9. 

F laso vání: přítomno 7 pro 7, proti 

In
g.

 
C

rh
a 

Pro 

M
gr

. 
In

g.
 

K
yp

r 

Omluven 

Iv
an

a 
Fa

jn
or

ov
á 

Pro 

R
N

D
r. 

B
or

ec
ký

 

Pro 

0, zdržel se 0 /1 

In
g.

 B
c.

 
Fi

la
 

Omluven 

In
g.

 
U

ru
be

k 

Omluven 

v í O 

clenu 

In
g.

 
K

ra
to

ch
ví

l 

Pro 

B
c.

 
O

nd
er

ka
 

Pro 

Pa
ed

D
r. 

V
aš

íč
ek

 

Nepřítomen 

In
g.

 
K

ol
ář

 

Pro 

In
g.

 
K

ot
ek

 

Pro 

Usnesení bylo přijato. 

'/? 



Dodatek č. 9 ke Smlouvě o sdružení 

uzavřené podle § 829 a násl. občanského zákoníku dne 19. 3.1999 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
Bankovní spojení: 

(dále jen „město") 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
zastoupené Ing. Janem Kroupou, generálním ředitelem 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
Bankovní spojení: 

K jednání ve věcech smlouvy je generálním ředitelem pověřen: Mgr. David Fiala, ředitel 
Závodu Brno ŘSD ČR 

doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33,602 00 Brno 

(dálejen„ŘSDČR") 

Smluvní strany se v návaznosti na skutečnost, že v důsledku objektivních skutečností 
nezávislých na obou smluvních stranách nebude možné dokončit realizaci protihlukových 
opatření, určených k eliminaci hlukové zátěže okolí, překračující závazné limity, jejíž příčinou 
je provozování stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Dobrovského B" a návazně úspěšně zrealizovat 
kolaudační řízení stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Dobrovského B" v termínu do 30. 6. 2017, 
dohodly na níže uvedené změně Smlouvy o sdružení uzavřené dne 19.3. 1999 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 14. 9.1999, dodatku č. 2 ze dne 5. 9. 2000, dodatku č. 3 ze dne 16. 9. 2003, dodatku 
č. 4 ze dne 7. 3. 2005, dodatku č. 5 ze dne 3. 10. 2005, dodatku č. 6 ze dne 22. 10. 2007, 
dodatku č. 7 ze dne 18. 12. 2015 a dodatku č. 8 ze dne 15. 12. 2016 pro stavby „Silnice 1/42 
Brno, VMO Dobrovského A" a „Silnice 1/42 Brno, VMO Dobrovského B". 

//? 



II. 
Předmět dodatku 

Bod 5. Článku III. Financování stavby se vypouští a nahrazuje se novým bodem 5. Článku III. 
Financování stavby, který zní: 

5. ŘSD ČR se zavazuje do 90 dní po kolaudaci provést zúčtování všech prostředků 
poskytnutých ze strany města dle bodu 3 tohoto článku a veškeré nedočerpané prostředky 
vrátit na bankovní účet města, uvedený v článku I tohoto dodatku, a to do 30 dní od 
provedení vlastního zúčtování. 

III. 
Ostatní a závěrečná ustanovení dodatku 

Ostatní ustanovení smlouvy o sdružení ve znění pozdějších dodatků se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

Tento dodatek č. 9 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení. 

Tento dodatek č. 9 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Doložka 

Tento dodatek č. 9 ke Smlouvě o sdružení uzavřené dne 19.3. 1999 byl schválen 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z /.... dne 

VBrnědne VBrnědne 

za Ředitelství silnic a dálnic ČR za statutární město Brno 
Mgr. David Fiala Ing. Petr Vokřál 

ředitel Závodu Brno primátor města Brna 

^ 


